ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением 34-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик от 27 декабря 2018года № 194.
Дата проведения публичных слушаний: 14января 2019года.
Время проведения: с 14-00часов до 15-00 часов.
Место проведения: Новосибирская область, Коченевский район, р. п. Чик, ул. Садовая, 2А, каб. 1.
Председатель публичных слушаний: Масленников А. С.
Секретарь публичных слушаний: Токарева О.В.
Присутствовали: жители рабочего поселка Чик в количестве 54 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: Токареву О.В., специалиста администрации рабочего поселка Чик

Токарева О.В.: Проект изменений в Устав был принят на сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик в декабре. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, предлагаю дополнить проект изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области следующими изменениями:

Пункт 5 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик» изложить в новой редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
Пункт 19 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик» изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
Пункт 6 статьи 30 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
Если нет предложений и замечаний, прошу проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 54, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Чик принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.

Председательствующий					А. С. Масленников

[bookmark: _GoBack]Секретарь 							О.В. Токарева